UBND TỈNH ÐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG                   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày         tháng 9 năm 2021

V/v phúc đáp kiến nghị của Truyền

tải điện Miền Tây 2 về việc đăng ký

thành viên Ban Chỉ đạo phát triển

điện tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:      Truyền tải điện Miền Tây 2

Xét Công văn số 4337/TTD9MT2-TH ngày 18/8/2021 của Truyền tải điện

Miền Tây 2 về việc đăng ký thành viên Ban Chỉ đạo phát triển điện tỉnh Đồng

Tháp và Công văn số 2021/SCT-QLCN ngày 21/9/2021 của Sở Công Thương

về việc phúc đáp nội dung nêu trên; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn

có ý kiến như sau:

Hiện nay, tỉnh Đồng Tháp chưa thành lập Ban Chỉ đạo phát triển điện.

Ngày 21/02/2011, UBND Tỉnh có Quyết định số 16/QĐ-UBND-TL về việc

thành lập Ban Chỉ đạo điều hành cung cấp điện, để kịp thời chỉ đạo công tác

cung cấp điện, đảm bảo vận hành cung ứng điện tối ưu khi nguồn điện quốc gia

xảy ra tình trạng thiếu điện; đồng thời kiện toàn thành viên Ban chỉ đạo tại

Quyết định số 34/QĐ-UBND-TL ngày 19/3/2013 của UBND Tỉnh. Tuy nhiên,

tình hình cung cấp điện trên địa bàn Tỉnh thời gian qua đã ổn định, nên Ban Chỉ

đạo điều hành cung cấp điện không còn hoạt động.

Do đó, trong thời gian tới, nếu có khó khăn, vướng mắc trong quá trình

vận hành lưới điện cao áp, đề nghị Truyền tải điện Miền Tây 2 cung cấp thông

tin cho UBND Tỉnh, để kịp thời chỉ đạo Sở Công Thương và các ngành liên

quan hỗ trợ tháo gỡ.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến đơn vị biết, thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Lưu: VT, NC/KT (mqv).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-24T16:07:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T16:47:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T16:47:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T16:47:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!